

令和 5 年 10 月 25 日（令和 5 年 10 月 30 日）

# 九頭竜川管内維持補修他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事
工事地名	自)福井県福井市二日市町地先 至)福井県吉田郡永平寺町法寺岡地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7053010005	1 4) 単価適用年月	2023年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 5年10月26日 (当初) 至 令和 6年 3月20日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福井市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	九頭竜川本川	2 2) 処 分 費 等	11,758,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (永平寺町法寺岡地区)			式	1		11,276,831			
堤防養生工			式	1		10,812,521			
伐木除根工			式	1		10,812,521			
伐木除根		伐木(粗)(10本/100m2未満)							単-1号
		m2	16,700	219.6	3,667,320				
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
		m2	3,910	44.73	174,894				
運搬(伐木除根)		(枝葉)							単-3号
		m2	8,600	44.73	384,678				
運搬(伐木除根)		(根)							単-4号
		m2	4,150	44.73	185,629				
処分費		(幹)							単-5号
		t	60	25,000	1,500,000				
処分費		(枝葉)							単-6号
		t	132	25,000	3,300,000				
処分費		(根)							単-7号
		t	64	25,000	1,600,000				
仮設工			式	1		464,310			
交通管理工			式	1		464,310			

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	33	14,070	464,310			単-8号	
直接工事費		式	1		11,276,831				
共通仮設費		式	1		545,000				
共通仮設費		式	1		88,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		88,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		457,000				
純工事費		式	1		11,821,831				
現場管理費		式	1		2,320,000				
工事原価		式	1		37,922,468				
一般管理費等		式	1		5,187,532				
工事価格		式	1		43,110,000				
消費税相当額		式	1		4,311,000				

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		47,421,000				

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (福井市二日市町地区)			式	1		2,453,474			
堤防養生工			式	1		2,340,914			
伐木除根工			式	1		2,340,914			
伐木除根		伐木(粗)(10本/100m2未満)							単-1号
		m2		3,600	219.6	790,560			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
		m2		840	48.71	40,916			
運搬(伐木除根)		(枝葉)							単-3号
		m2		1,870	48.71	91,087			
運搬(伐木除根)		(根)							単-4号
		m2		890	48.71	43,351			
処分費		(幹)							単-5号
		t		13	25,000	325,000			
処分費		(枝葉)							単-6号
		t		28	25,000	700,000			
処分費		(根)							単-7号
		t		14	25,000	350,000			
仮設工			式	1		112,560			
交通管理工			式	1		112,560			

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	8	14,070	112,560			単-8号	
直接工事費		式	1		2,453,474				
共通仮設費		式	1		134,000				
共通仮設費		式	1		26,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		26,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		108,000				
純工事費		式	1		2,587,474				
現場管理費		式	1		574,000				
工事原価		式	1		3,161,474				

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 (福井市郡町地区)			式	1		9,987,748			
堤防養生工			式	1		6,468,298			
伐木除根工			式	1		6,468,298			
伐木除根		伐木(粗)(10本/100m2未満)							単-1号
			m2	10,000	219.6	2,196,000			
運搬(伐木除根)		(幹)							単-2号
			m2	2,350	44.73	105,115			
運搬(伐木除根)		(枝葉)							単-3号
			m2	5,160	44.73	230,806			
運搬(伐木除根)		(根)							単-4号
			m2	2,490	44.73	111,377			
処分費		(幹)							単-5号
			t	36	25,000	900,000			
処分費		(枝葉)							単-6号
			t	79	25,000	1,975,000			
処分費		(根)							単-7号
			t	38	25,000	950,000			
高水敷整備			式	1		3,308,400			
不陸整正			式	1		3,308,400			



## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
不陸整正・締固め	補足材料平均厚さ (t=5 cm) 再生クワッシュランRC-40	m2	12, 000	275. 7	3, 308, 400			単-8号	
仮設工		式	1		211, 050				
交通管理工		式	1		211, 050				
交通誘導警備員		人日	15	14, 070	211, 050			単-9号	
直接工事費		式	1		9, 987, 748				
共通仮設費		式	1		662, 000				
共通仮設費		式	1		105, 000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		105, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		557, 000				
純工事費		式	1		10, 649, 748				
現場管理費		式	1		2, 811, 000				
工事原価		式	1		13, 460, 748				

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 (松岡上合月地区)			式	1		4, 229, 715			
河川土工			式	1		96, 252			
法面整形工			式	1		96, 252			
法面整形(切土部)		現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土							単-1号
			m2	120	802. 1	96, 252			
護岸補修工			式	1		4, 021, 160			
根固め工			式	1		4, 021, 160			
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)							単-2号
			袋	143	28, 120	4, 021, 160			
仮設工			式	1		112, 303			
工事用道路工			式	1		56, 023			
敷鉄板		22×1524×6096 設置・撤去							単-3号
			m2	93	602. 4	56, 023			
交通管理工			式	1		56, 280			
交通誘導警備員			人日	4	14, 070	56, 280			単-4号

## 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		4, 229, 715			
共通仮設費			式	1		862, 700			
共通仮設費			式	1		475, 700			
運搬費			式	1		212, 160			
仮設材運搬費		敷鉄板 片道運搬距離20kmまで	t	16	13, 260	212, 160			単-5号
準備費			式	1		185, 540			
木根等処分費		(幹) 片道運搬距離 19.8km(DID有)	式	1		30, 268			内-1号
木根等処分費		(枝葉) 片道運搬距離 22.9km(DID有)	式	1		86, 341			内-2号
木根等処分費		(根) 片道運搬距離 19.8km(DID有)	式	1		68, 931			内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		78, 000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		387, 000			
純工事費			式	1		5, 092, 415			

# 設計内訳書

工事名	九頭竜川管内維持補修他工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		2,066,000				
工事原価		式	1		7,158,415				

内訳書<データ無し>

[自)福井県福井市二日市町地先 至)福井県吉田郡永平]

[illegible]

内訳書<データ無し>

[自)福井県境福井市二日市町地先 至)福井県吉田郡永]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自)福井県境福井市二日市町地先 至)福井県吉田郡永]

[illegible]

一式当たり内訳書

木根等処分費  
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金 額 増 減	摘 要
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用	m 2	5	53. 67	268			
処分費（t）		t	2	15, 000	30, 000			
合 計					30, 268			



一式当たり内訳書

木根等処分費  
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 25. 0km以下 全ての費用	m 2	110	57. 65	6, 341			
処分費（t）		t	4	20, 000	80, 000			
合 計					86, 341			

一式当たり内訳書

木根等処分費  
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 有り 21.0km以下 全ての費用	m 2	390	53. 67	20, 931			
処分費（t）		t	2	24, 000	48, 000			
合 計					68, 931			

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木除根	伐木(粗) (10本/100m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	219. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	219. 6	219. 6		
計						219. 6		
単価						219. 6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円/m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(枝葉)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(枝葉)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	(根)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(幹)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(枝・葉)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

## 参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		(根)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000			
計						2, 500, 000			
単価						25, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木除根	伐木(粗) (10本/100m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	219. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	219. 6	219. 6		
計						219. 6		
単価						219. 6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m2	数量	1	単価	48. 71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 2	1	48. 71	48. 71		
計						48. 71		
単価						48. 71	円/m2	

# 1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(枝葉)	単位	m2	数量	1	単価	48. 71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 2	1	48. 71	48. 71		
計						48. 71		
単価						48. 71	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m2	数量	1	単価	48. 71
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18. 5km以下 全ての費用	m 2	1	48. 71	48. 71		
計						48. 71		
単価						48. 71	円／m2	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(枝葉)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	(根)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(幹)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(枝・葉)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(根)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14, 070	14, 070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木除根	伐木(粗) (10本/100m2未満)	単位	m2	数量	1	単価	219. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (複合)		伐木(粗) (10本/100m2未満) 有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	219. 6	219. 6		
計						219. 6		
単価						219. 6	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	運搬(伐木除根)	(幹)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	運搬(伐木除根)	(枝葉)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	運搬(伐木除根)	(根)	単位	m2	数量	1	単価	44. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 有り 16. 0km以下 全ての費用	m 2	1	44. 73	44. 73		
計						44. 73		
単価						44. 73	円／m2	



## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	処分費	(幹)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	処分費	(枝葉)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円/t	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	処分費	(根)	単位	t	数量	1	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 ( t )			t	1	25, 000	25, 000		
計						25, 000		
単価						25, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	不陸整正・締固め	補足材料平均厚さ (t=5cm) 再生クワッシュランRC-40	単位	m2	数量	1	単価	275. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	275. 7	275. 7		
計						275. 7		
単価						275. 7	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(幹)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ｔ）		単位	t	数量	100	単価	25, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(枝・葉)ちきゅう未来（株）	t	100	25, 000	2, 500, 000		
計						2, 500, 000		
単価						25, 000	円／ t	



# 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	802. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	802. 1	802. 1		
	計					802. 1		
	単価					802. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 割栗石50-150mm(中詰材)	単位	袋	数量		単価	28, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	28, 120	28, 120		
	計					28, 120		
	単価					28, 120	円／袋	

## 1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						93		602. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去						
			m 2	93	373. 1	34, 698. 3		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 12日 無 有						
			枚	10	2, 132	21, 320		
計						56, 018. 3		
単価						602. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人日	1	14, 070	14, 070		
計						14, 070		
単価						14, 070	円／人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一5号	仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離20kmまで	単位	t	数量	1	単価	13, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10. 2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4, 660	4, 660		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 10. 2km 12m以内 冬期割増 無	t	1	5, 592	5, 592		
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
計						13, 252		
単価						13, 260	円／t	



## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	373. 1
	名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
	土木一般世話役		人	0. 295	26, 880	7, 929		
	とび工		人	0. 295	24, 990	7, 372		
	普通作業員		人	0. 295	20, 160	5, 947		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0. 295	53, 210	15, 696		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		366		
	計					37, 310		
	単価					373. 1	円／m 2	

## 参考資料（１）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 10 2023. 10 1.000-00-00-2-0	
敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 12日 無 有	単位	枚	数量	1 2,132
名称	規格	単位	数量	単価	金額 摘要
敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,032	1,032
整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100
諸雑費（まるめ）		式	1		0
計					2,132
単価					2,132 円／枚

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14, 070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	14, 070	14, 070	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						14, 070	
単価						14, 070	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等) の運	関東・中部・近畿 10. 2km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分 A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4, 660	4, 660	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						4, 660	
単価						4, 660	円／ t

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 10. 2km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	5, 592
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	5, 592	5, 592		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5, 592		
単価						5, 592	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費 (仮設材等)			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(幹)エス・イ・コンサル (株)	t	100	15, 000	1, 500, 000		
計						1, 500, 000		
単価						15, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	20, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(枝・葉)坂井森林組合	t	100	20, 000	2, 000, 000		
計						2, 000, 000		
単価						20, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	24, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		(根)エス・イ・コンサル（株）	t	100	24, 000	2, 400, 000		
	計					2, 400, 000		
	単価					24, 000	円／t	

## 参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	53, 210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23, 205	23, 205		
軽油			L	119	155	18, 445		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0．8 m 3（平積0．6 m 3） 2．9 t 吊	日	1. 06	10, 900	11, 554		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						53, 210		
単価						53, 210	円／日	